
トランスワードトロフィー2025
12/ 11  12  13  14  15

4⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5214 田中　　宏典 B1 0.20 5.30 26.1 2.21 0.0 40 41.5 34 38.2 4 ー 6 ー 3 転 ダッシュからいった前半は悪くなかった。ペラをメ
インに調整をする。

2 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.59 13.5 4.14 20.4 45 35.0 58 32.3 4 ー 5 3 3 ー ペラはやっている。変わらずターン回りはしっかり
しているし、競っていても余裕があっていい。 8

3 4550 石岡　　将太 B1 0.16 5.21 36.2 4.10 10.0 61 39.6 22 28.5 2 4 1 ー 4 3 乗り心地はだいぶ良くなっているし、足も水準はあ
ると思う。乗り心地重視で調整をしていく。 10

4 3539 金子　　順一 B1 0.17 3.95 20.4 4.30 30.4 38 15.3 57 12.9 6 ー 6 6 5 ー ー 6

5 3509 池　　　千夏 B1 0.15 4.02 17.6 4.62 26.4 13 22.4 60 37.8 4 ー 2 5 4 6 戦える足はあるけど、ちょっと体感が合っていな
かった。その辺りを調整していきたい。

6 5328 井上　　慧人 B1 F 0.18 2.75 7.5 2.42 5.2 5  18.6 7  26.4 6 2 3 ー ー 6 少し合っていなくて行き足は重たかったかも。足は
悪くないけど両サイドの方が良さそうだった。 7

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①田中に期待したが転覆の影響はどうか。ターン回り軽快な②川上や、レース足良化した③石岡の逆転も十分。仕掛け確かな⑤池の全速浮上も押さえたい。

一般

締切時刻 15:44
1 4891 寺島　　美里 B1 0.16 4.25 18.1 5.32 31.5 25 41.5 41 26.8 5 6 4 ー 6 1 ちょっとは良くなったかなと思うし、ターンもでき

たと思う。

2 4210 松村　　康太 A2 0.19 5.10 30.6 5.29 33.3 46 48.4 21 30.5 3 4 ー 1 5 2 足は普通くらいで、いいエンジンの人や女子とは足
の差がある。乗り心地は水面なり。 9

3 4389 伊藤　　喜智 B1 0.18 4.86 28.9 4.89 32.0 2  30.8 45 32.6 4 ー 不 6 1 ー ペラは叩き変えてタイムが出ていたし、インからも
逃げられた。この辺りで探っていきたい。 7

4 4625 渡邊　　裕貴 B1 0.15 4.39 25.5 4.67 22.2 24 41.9 12 31.2 1 ー 1 3 5 ー ちょっと水をつかんでいない感じが出始めた。直線
は普通だけど、合えば出足や行き足がいい。 9

5 4761 山田　　晃大 A1 0.13 5.30 28.4 7.37 52.6 44 27.6 14 32.0 転 5 5 5 1 2 ターンができる感じにはなったけど、まだしっくり
きていないのでペラ調整を続ける。 12

6 5047 國分　将太郎 B1 0.17 4.71 27.5 5.25 37.5 64 36.3 59 38.6 ー 5 6 4 6 ー 変わらずヒドい。レース足も含めて何もない。整備
士さんと相談をして、できることがあればやる。 12

フォーカス
展望

自信度40%
初白星でリズムアップした①寺島に期待する。②松村が素早く差してバック好勝負へ。行き足軽快な④渡邊のカド攻めも単級か。⑤山田は機敏に展開を捉えて上位争いへ。

一般

締切時刻 16:11
1 5307 富永　夏哉人 B1 0.18 4.90 28.0 3.42 10.5 6  21.4 5  38.1 ー 5 1 2 3 ー しっかりグリップしているし、行きたいところにも

行ける。展開を突ける足はあると思う。 9

2 4055 吉田　　俊彦 A2 0.15 6.91 56.0 5.91 42.4 31 39.0 25 27.6 3 4 4 1 3 5 足は普通で特徴はないけど悪いところもない。た
だ、川野選手とは全く足が違った。 10

3 5282 中本　　大樹 B1 0.19 3.50 15.1 2.88 12.5 52 43.0 38 29.1 5 ー 3 5 4 ー スリット足が良くて普通以上はあると思う。もう少
しターン回りを合わせたい。 12

4 3551 藤田　　美代 B1 0.18 4.45 23.1 3.90 0.0 59 37.6 29 22.4 6 6 ー 6 3 6 ペラはだいぶ落ち着いてきた。まだターン系は気に
なるけど、スタートの感じは合ってきている。

5 3997 北村　　征嗣 A1 0.15 6.64 47.1 7.04 54.1 9  38.4 19 21.9 1 1 3 2 1 3 足はバランスが取れていいと思う。いつもの丸亀の
感じになってきたので、ここからは微調整。 9

6 5335 森　　　陽多 B1 0.19 2.80 13.1 2.95 10.5 29 39.6 20 33.3 6 ー 5 6 6 ー ペラ調整だけやっている。回ってからもいいけど、
特にいいのは伸び系。スタート全速なら伸びる。

フォーカス
展望

自信度45%
①富永がインで気合のスタートを決める。機力断然の⑤北村が鋭いまくり差しハンドルで肉薄。気配平凡な②吉田も好位戦なら首位圏内。③中本はセンター全速戦に活路。

一般

締切時刻 16:39
1 4883 岡部　　大輝 B1 0.14 5.73 40.3 5.50 40.0 32 37.8 17 41.2 1 2 ー 4 5 4 出足型で乗りやすい。伸びも下がるようなことはな

い。ペラをやって初日のいい感じに戻った。 9

2 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.49 44.6 6.37 44.4 26 15.5 37 26.0 4 4 2 4 4 2 足的にはいっぱいいっぱい。レースはできるけど上
位とはだいぶ差がある。 11

3 4245 高橋　　直哉 B1 0.18 4.77 27.4 6.33 40.0 60 47.6 40 40.5 1 5 3 ー 2 転 合わせ切れていなくてターンで滑っている。足も少
しいいくらいで機歴ほどは目立たない。

4 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 5.84 40.7 5.90 39.8 47 29.8 15 31.2 3 1 3 3 2 3 ターン回りや乗り心地がいいので何とかレースはで
きているけど、スリットは少し下がり気味。 10

5 5417 小柳　　勝希 B2 -- 1.95 1.7 0.00 0.0 36 39.0 62 39.1 5 2 3 ー 5 ー レースに行くと合っていなかった。直線は普通だけ
ど、合えばターン回りはいい。 8

6 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.93 40.1 6.38 44.8 20 58.4 54 29.2 ー 1 2 2 2 1 上がりが早くてレース足がいい。全体的に上位で
エース機と言える足になっていると思う。 9

フォーカス
展望

自信度50%
機力復調ムードの①岡部がインから押し切る。②赤坂が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。レース足抜群の⑥三宅にエース機の風格。④宮崎はカド自在戦で上位進出。

一般

締切時刻 17:08
1 5146 野田　　彩加 B1 0.17 5.05 26.9 0.00 0.0 28 33.3 49 33.6 5 6 4 ー 4 3 足は普通はあるけど、乗り心地が良くないのでペラ

調整を続ける。

2 4158 木場　雄二郎 B1 0.19 4.69 32.5 4.85 35.0 17 35.4 16 45.4 ー 3 1 4 ー 6 スリットで両サイドに出られる感じがあった。自分
も悪くはないけど普通くらいで上はいると思う。 12

3 3690 河合　　三弘 B1 0.18 4.38 24.4 6.31 42.3 15 31.7 10 33.3 5 ー 2 5 6 5 足は良くも悪くもなくて普通くらい。初動の掛かり
が気になるけど、ペラを叩いても改善しない。

4 4581 吉村　　　誠 A2 0.14 6.27 45.4 5.76 35.2 51 26.5 1  43.7 2 1 2 5 ー 3 自分のレースミス。足は変わらず、しっかりグリッ
プしていてターン回りがいい。 11

5 3837 秋山　　広一 A2 0.15 5.79 39.5 6.16 42.4 7  48.4 27 38.3 1 3 4 2 ー 1 今節は調整を合わせるのが難しいけど、全体的にだ
んだんと良くはなってきている。 10

6 3532 柴田　　　光 A1 F 0.16 6.64 47.2 7.00 83.3 34 50.7 43 29.4 2 2 1 1 2 1 ペラだけやっている。出足を中心にいい部類だと思
うけど、今節だと2日目が一番良かった。 10

フォーカス
展望

自信度40%
総合力で勝る⑥柴田が内寄りさばいて抜け出すか。①野田はインを死守して先マイあるのみ。ダッシュから鋭く切り込む④吉村も単級。⑤秋山は機敏に展開を捉えて浮上。

一般

締切時刻 17:37
1 5263 花田　　凱成 B2 0.19 3.69 13.8 2.00 0.0 54 43.5 52 40.4 5 ー 1 ー 3 3 合えば出足や行き足の感じはいいけど、起こしが少

し気になる。ペラで調整をしていく。 10

2 3539 金子　　順一 B1 0.17 3.95 20.4 4.30 30.4 38 15.3 57 12.9 6 ー 6 6 5 ー ー 1

3 4191 赤羽　　克也 A2 0.18 5.74 39.6 5.30 40.0 39 45.3 44 30.7 4 4 ー 4 4 1 全体的に底上げができた。今なら中堅以上はあると
思う。コンディションに合わせて微調整。 12

4 3843 上之　　晃弘 B1 0.17 4.79 30.5 3.18 11.7 3  47.7 50 39.0 1 6 ー 4 2 5 後半は回転が合っていた。バランスが取れてきた感
じで乗りやすさもあった。

5 4797 中山　　　将 A2 0.15 6.26 45.4 0.00 0.0 23 18.3 48 21.9 2 3 3 3 5 6 合えば出足やターン回りは悪くないけど、数字のな
いエンジンだからなのかゾーンは狭い気がする。

6 4433 川野　　芽唯 A1 0.18 6.98 50.0 6.45 41.9 48 53.9 47 31.9 3 3 2 1 2 2 足は悪くないけど乗り心地が良くない。ペラ調整で
何とかしたい。 11

フォーカス
展望

自信度45%
混戦ムードだが足も枠もいい①花田に期待。機力を立て直した③赤羽がセンター全速戦で迫る。強脚の⑥川野は最内差しから2Ｍ勝負へ。⑤中山も展開を突ける足は十分。

かけうどん6 まるポ2倍



トランスワードトロフィー2025
12/ 11  12  13  14  15

4⽇⽬

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3769 佐竹　　恒彦 A2 0.17 4.96 22.8 5.72 44.4 49 21.8 33 28.8 3 3 ー 3 1 5 足は変わらずバランス型で悪くないけど、とにかく
スタートが全く分かっていない。 11

2 4389 伊藤　　喜智 B1 0.18 4.86 28.9 4.89 32.0 2  30.8 45 32.6 4 ー 不 6 1 ー ペラは叩き変えてタイムが出ていたし、インからも
逃げられた。この辺りで探っていきたい。 2

3 5328 井上　　慧人 B1 F 0.18 2.75 7.5 2.42 5.2 5  18.6 7  26.4 6 2 3 ー ー 6 少し合っていなくて行き足は重たかったかも。足は
悪くないけど両サイドの方が良さそうだった。 1

4 4894 原村　　拓也 B1 0.18 4.14 19.4 4.77 21.0 16 28.7 55 32.3 3 3 5 ー 1 4 ペラ調整をやり直してマシにはなっているけど、そ
れでも普通くらい。また調整は考える。

5 4017 向井　　美鈴 A2 0.17 5.31 36.1 4.44 20.0 57 43.7 30 39.3 2 5 4 1 6 4 前半は調整が合っていなくて乗り心地が良くなかっ
た。

6 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.92 57.2 6.95 47.6 50 41.2 28 30.8 2 1 2 2 1 4 変わらず回り足がいい。掛かりや返りも良かった。
伸びも悪くないので、もう微調整でいく。 11

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠を得た①佐竹が気合のスタートを決める。レース足抜群の⑥前田は不利枠でも対抗一番手。②伊藤は手堅く差してバック追走へ。④原村も合えば行き足はまずまず。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 4002 古結　　　宏 A1 0.14 6.47 44.5 7.50 60.0 12 46.7 53 43.8 2 6 1 6 1 4 直線は変わらずいいけど操縦性には自信がない。差

すターンができるように調整をしたい。 11

2 4090 中村　　　尊 A2 F 0.13 6.52 51.6 6.43 39.1 35 26.8 6  24.7 4 2 5 5 ー 転 迷惑を掛けてしまった。体は何とか大丈夫なので
しっかり走りたい。 12

3 3871 池田　　紫乃 B1 0.18 4.62 26.2 4.67 20.8 53 34.9 46 40.0 1 6 5 ー 6 5 回り過ぎている。直線は下がらないけど乗れない。
ただ、ペラが特殊な形なので調整が分からない。

4 3362 間嶋　　仁志 A2 0.19 6.12 47.8 6.32 47.1 33 20.0 63 36.1 ー 5 6 6 2 2 ー

5 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.59 13.5 4.14 20.4 45 35.0 58 32.3 4 ー 5 3 3 ー ペラはやっている。変わらずターン回りはしっかり
しているし、競っていても余裕があっていい。 1

6 5417 小柳　　勝希 B2 -- 1.95 1.7 0.00 0.0 36 39.0 62 39.1 5 2 3 ー 5 ー レースに行くと合っていなかった。直線は普通だけ
ど、合えばターン回りはいい。 4

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①古結が中心。良化ムードの④間嶋がカドから攻撃力発揮するか。転覆後の②中村も足落ちがなければ首位圏内。果敢な走りが光る⑥小柳が連穴。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:02
1 4319 三宅　　　潤 A2 0.16 5.93 40.1 6.38 44.8 20 58.4 54 29.2 ー 1 2 2 2 1 上がりが早くてレース足がいい。全体的に上位で

エース機と言える足になっていると思う。 4

2 3997 北村　　征嗣 A1 0.15 6.64 47.1 7.04 54.1 9  38.4 19 21.9 1 1 3 2 1 3 足はバランスが取れていいと思う。いつもの丸亀の
感じになってきたので、ここからは微調整。 3

3 4625 渡邊　　裕貴 B1 0.15 4.39 25.5 4.67 22.2 24 41.9 12 31.2 1 ー 1 3 5 ー ちょっと水をつかんでいない感じが出始めた。直線
は普通だけど、合えば出足や行き足がいい。 2

4 5307 富永　夏哉人 B1 0.18 4.90 28.0 3.42 10.5 6  21.4 5  38.1 ー 5 1 2 3 ー しっかりグリップしているし、行きたいところにも
行ける。展開を突ける足はあると思う。 3

5 4210 松村　　康太 A2 0.19 5.10 30.6 5.29 33.3 46 48.4 21 30.5 3 4 ー 1 5 2 足は普通くらいで、いいエンジンの人や女子とは足
の差がある。乗り心地は水面なり。 2

6 4883 岡部　　大輝 B1 0.14 5.73 40.3 5.50 40.0 32 37.8 17 41.2 1 2 ー 4 5 4 出足型で乗りやすい。伸びも下がるようなことはな
い。ペラをやって初日のいい感じに戻った。 4

フォーカス
展望

自信度75%
良機完調の①三宅がイン速攻で優出一番乗り。②北村がシャープに差してバック猛追。行き足軽快な③渡邊が果敢に握って一角崩し。④富永もカドからさばける足はある。

準優勝戦

締切時刻 19:32
1 3532 柴田　　　光 A1 F 0.16 6.64 47.2 7.00 83.3 34 50.7 43 29.4 2 2 1 1 2 1 ペラだけやっている。出足を中心にいい部類だと思

うけど、今節だと2日目が一番良かった。 5

2 3837 秋山　　広一 A2 0.15 5.79 39.5 6.16 42.4 7  48.4 27 38.3 1 3 4 2 ー 1 今節は調整を合わせるのが難しいけど、全体的にだ
んだんと良くはなってきている。 5

3 4348 宮崎　　　奨 A2 0.18 5.84 40.7 5.90 39.8 47 29.8 15 31.2 3 1 3 3 2 3 ターン回りや乗り心地がいいので何とかレースはで
きているけど、スリットは少し下がり気味。 4

4 4550 石岡　　将太 B1 0.16 5.21 36.2 4.10 10.0 61 39.6 22 28.5 2 4 1 ー 4 3 乗り心地はだいぶ良くなっているし、足も水準はあ
ると思う。乗り心地重視で調整をしていく。 1

5 4055 吉田　　俊彦 A2 0.15 6.91 56.0 5.91 42.4 31 39.0 25 27.6 3 4 4 1 3 5 足は普通で特徴はないけど悪いところもない。た
だ、川野選手とは全く足が違った。 3

6 5263 花田　　凱成 B2 0.19 3.69 13.8 2.00 0.0 54 43.5 52 40.4 5 ー 1 ー 3 3 合えば出足や行き足の感じはいいけど、起こしが少
し気になる。ペラで調整をしていく。 6

フォーカス
展望

自信度70%
シリーズリーダーの①柴田がインから完封。②秋山が渾身の差しハンドルを入れてバック肉薄。③宮崎はセンター自在に立ち回る。⑤吉田は果敢に握って上位進出を狙う。

準優勝戦

締切時刻 20:04
1 5089 前田　　　翔 A1 0.16 6.92 57.2 6.95 47.6 50 41.2 28 30.8 2 1 2 2 1 4 変わらず回り足がいい。掛かりや返りも良かった。

伸びも悪くないので、もう微調整でいく。 7

2 4433 川野　　芽唯 A1 0.18 6.98 50.0 6.45 41.9 48 53.9 47 31.9 3 3 2 1 2 2 足は悪くないけど乗り心地が良くない。ペラ調整で
何とかしたい。 6

3 4581 吉村　　　誠 A2 0.14 6.27 45.4 5.76 35.2 51 26.5 1  43.7 2 1 2 5 ー 3 自分のレースミス。足は変わらず、しっかりグリッ
プしていてターン回りがいい。 5

4 4002 古結　　　宏 A1 0.14 6.47 44.5 7.50 60.0 12 46.7 53 43.8 2 6 1 6 1 4 直線は変わらずいいけど操縦性には自信がない。差
すターンができるように調整をしたい。 8

5 4174 赤坂　　俊輔 A1 0.15 6.49 44.6 6.37 44.4 26 15.5 37 26.0 4 4 2 4 4 2 足的にはいっぱいいっぱい。レースはできるけど上
位とはだいぶ差がある。 4

6 3769 佐竹　　恒彦 A2 0.17 4.96 22.8 5.72 44.4 49 21.8 33 28.8 3 3 ー 3 1 5 足は変わらずバランス型で悪くないけど、とにかく
スタートが全く分かっていない。 7

フォーカス
展望

自信度70%
①前田がインからスピード逃げを決める。機力上位の②川野が鋭く差してバック好勝負へ。伸び強力な④古結のカド攻めにも一発力。③吉村はセンターから先に握りたい。

準優勝戦

締切時刻 20:35
1 5047 國分　将太郎 B1 0.17 4.71 27.5 5.25 37.5 64 36.3 59 38.6 ー 5 6 4 6 ー 変わらずヒドい。レース足も含めて何もない。整備

士さんと相談をして、できることがあればやる。 2

2 4761 山田　　晃大 A1 0.13 5.30 28.4 7.37 52.6 44 27.6 14 32.0 転 5 5 5 1 2 ターンができる感じにはなったけど、まだしっくり
きていないのでペラ調整を続ける。 2

3 4090 中村　　　尊 A2 F 0.13 6.52 51.6 6.43 39.1 35 26.8 6  24.7 4 2 5 5 ー 転 迷惑を掛けてしまった。体は何とか大丈夫なので
しっかり走りたい。 8

4 4191 赤羽　　克也 A2 0.18 5.74 39.6 5.30 40.0 39 45.3 44 30.7 4 4 ー 4 4 1 全体的に底上げができた。今なら中堅以上はあると
思う。コンディションに合わせて微調整。 6

5 4158 木場　雄二郎 B1 0.19 4.69 32.5 4.85 35.0 17 35.4 16 45.4 ー 3 1 4 ー 6 スリットで両サイドに出られる感じがあった。自分
も悪くはないけど普通くらいで上はいると思う。 5

6 5282 中本　　大樹 B1 0.19 3.50 15.1 2.88 12.5 52 43.0 38 29.1 5 ー 3 5 4 ー スリット足が良くて普通以上はあると思う。もう少
しターン回りを合わせたい。 3

フォーカス
展望

自信度40%
イン奮戦する①國分に期待したが気配低調で過信は禁物。仕掛け鋭い②山田と③中村の連動戦に注意。良機のパワーを引き出した④赤羽が攻めれば外枠両者にも出番あり。

一般


